
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποδοχών στελεχών των Παιδικών 
Εξοχών του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα 
για το έτος 2024.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση των αποφάσε-
ων του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 
1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’  4738), ως προς 
τη μετονομασία του Αυτοτελούς Γραφείου Εσό-
δων, Δικαστικού και Νομικής Υποστήριξης του 
Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) 
Αττικής της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 
Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), όπως αυτή τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 2024/
20-05-2024 (Β’  3171) όμοια απόφαση και την 
υπαγωγή του στην Υποδιεύθυνση Α’- Εσόδων, 
τη σύσταση Τμήματος στην Υποδιεύθυνση Γ’- 
Διαχείρισης Οφειλών Φυσικών Προσώπων της 
ίδιας Υπηρεσίας, καθώς και τον καθορισμό των 
αρμοδιοτήτων αυτών και β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 
2022/20-07-2022 (Β’ 3886).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
Φ.3023/2024/0001202/ΑΚ/30-08-2024 απόφαση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγέ-
νειας του Υπουργείου Εσωτερικών, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5068).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 62844 (1)
   Καθορισμός αποδοχών στελεχών των Παιδικών 

Εξοχών του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα 

για το έτος 2024. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 67 του ν. 4674/2020 (Α’ 53),
β) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κι-

νήτρων δια την ενίσχυση της περιφερειακής και οικονο-
μικής ανάπτυξης της Χώρας» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5171

53167



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53168 Τεύχος B’ 5171/13.09.2024

ζ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

η) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180), 

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ι) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. α) Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 103715/7-11-1959 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Περί αναγκαστικής απαλλοτριώσεως 
ακινήτου υπέρ του Δήμου Αθηναίων» (Δ’ 24), για την ανέ-
γερση των απαραίτητων κτιρίων για την εγκατάσταση 
των παιδικών κατασκηνώσεων του Δήμου Αθηναίων.

4. Την υπ’ αρ. 152821/3142/13-7-1984 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας «Παραχώρηση κατά χρήση δη-
μοσίου (διακατεχόμενου) δάσους 178,525 στρεμμάτων 
για εγκατάσταση και λειτουργία κατασκηνώσεων του 
Δήμου Αθηναίων».

5. Την υπ’  αρ. 73722/761/10-3-1987 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας «Συμπληρωματική παραχώρηση 
δημοσίου δάσους 0,820 στρεμμάτων για επέκταση των 
κατασκηνώσεων του Δήμου Αθηναίων στην περιοχή Αγ. 
Ανδρέας Ν. Μάκρης Αττικής».

6. Την υπ’ αρ. 529/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αθηναίων (ΑΔΑ: Ω6ΞΙΩ6Μ-Δ6Ο), η οποία αφορά 
στην έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας των Παιδικών 
Εξοχών - Κατασκηνώσεων του Δήμου Αθηναίων στον 
Άγιο Ανδρέα Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 194/2024 (ΑΔΑ: Ψ9Ζ6Ω6Μ-ΡΑΨ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων, η οποία 
αφορά στην έγκριση α) της άσκησης αρμοδιότητας της 
Δημοτικής Επιτροπής από το Δημοτικό Συμβούλιο για 
την τροποποίηση της υπ’ αρ. 129/2024 ΑΔΣ, λόγω του 
κατεπείγοντος και β) της τροποποίησης της υπ’ αρ. 129/
27-3-2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου περί 
έγκρισης λειτουργίας των Παιδικών Εξοχών του Δήμου 
Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα Αττικής το καλοκαίρι του 
2024 και στην οποία, μεταξύ άλλων, προτείνονται οι 
αποζημιώσεις των στελεχών των προαναφερόμενων 
Παιδικών Εξοχών για το έτος 2024.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ 62/2024/25-6-2024 ει-
σήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, κατ’ εφαρμογή της περ. ε της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

9. Την υπ’ αρ. 144636/4-6-2024 «Βεβαίωση περί ύπαρ-
ξης πίστωσης» της Διεύθυνσης Οικονομικών/Τμήμα 
Προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων.

10. Την υπό στοιχεία Α00794/10-6-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΜΡΜΩ6Μ-Η7Π) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, σύμ-

φωνα με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη και η διάθεση 
καθώς και η δέσμευση πίστωσης ποσού ύψους 139.600,00 
(ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΕΞΑΚΟΣΙΩΝ) ευρώ 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστω-
σης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Αθηναίων 
Οικονομικού Έτους 2024 Φορέας 0, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΙ-
ΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ - 23 Κ.Α. 
6031.999 «Αμοιβές λοιπών ειδικών κατηγοριών προσωπι-
κού» για την αντιμετώπιση της δαπάνης καταβολής απο-
ζημίωσης των στελεχών που προσφέρουν εθελοντική 
εργασία στις Παιδικές Εξοχές του Δήμου Αθηναίων την 
κατασκηνωτική περίοδο 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις αποδοχές στελεχών των Παιδικών 
Εξοχών του Δήμου Αθηναίων που θα προσφέρουν τις 
υπηρεσίες τους για το έτος 2024, ως εξής:

α. Αρχηγός 400 ευρώ
β. Βοηθός Αρχηγού 300 ευρώ
γ. Υπαρχηγοί 250 ευρώ
δ. Κοινοτάρχες 200 ευρώ
ε. Ομαδάρχες 180 ευρώ.
Οι αποδοχές αυτές καταβάλλονται για κάθε μία από 

τις κατασκηνωτικές περιόδους. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ   

Ι

 Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1100993 ΕΞ 2024 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση των αποφάσε-

ων του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 

1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738), ως προς 

τη μετονομασία του Αυτοτελούς Γραφείου Εσό-

δων, Δικαστικού και Νομικής Υποστήριξης του 

Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Ατ-

τικής της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λει-

τουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), όπως αυτή τροποποιήθηκε 

με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 2024/

20-05-2024 (Β’ 3171) όμοια απόφαση και την υπα-

γωγή του στην Υποδιεύθυνση Α’- Εσόδων, τη σύ-

σταση Τμήματος στην Υποδιεύθυνση Γ’- Διαχεί-

ρισης Οφειλών Φυσικών Προσώπων της ίδιας 

Υπηρεσίας, καθώς και τον καθορισμό των αρ-

μοδιοτήτων αυτών και β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 

2022/20-07-2022 (Β’ 3886). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53169Τεύχος B’ 5171/13.09.2024

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 
6, του άρθρου 7, τις υποπερ. αα), ββ) και γγ) της περ. θ’ 
της παρ. 4, των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14, του άρθρου 
37, καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58) και ειδικότερα του άρ-
θρου 4 αυτού,

δ) του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(ν. 4978/2022, Α’ 190) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 αυτού,

ε) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101) και

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

2. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ): 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738) και ειδικότερα το άρθρο 47Β, καθώς και το 
Παράρτημα 1: Πίνακας Δ.Ο.Υ., σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-
2024 (Β’ 3171) όμοιας, καθώς και το 47Ε αυτής,

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 «Τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-
2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ “Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)” (Β’ 4738), 
ως προς τη μεταφορά από τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας των αρ-
μοδιοτήτων των Τμημάτων “Ελέγχων” στο 3ο Ελεγκτικό 
Κέντρο (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής, “Εσόδων” και “Δικαστικό και Νο-
μικής Υποστήριξης” στο Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπρα-
ξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής, καθώς και των αρμοδιοτήτων φο-
ρολογίας κεφαλαίου του Τμήματος “Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους Φορολογουμένους” της ίδιας Δ.Ο.Υ. στο 
Κέντρο Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) Αττικής και 
της υπό στοιχεία ΔΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/27-03-2024 
(Β’ 1960 και διορθώσεις σφαλμάτων Β’ 2337) όμοιας» 
(Β’ 3171) και

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντο-
λή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» 
(Β’ 3886).

3. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου:
α) Από 06 και 10-09-2024, της Γενικής Διεύθυνσης Φο-

ρολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), 
β) από 10-09-2024, της Γενικής Διεύθυνσης Φορολο-

γίας (Γ.Δ.Φ.),
γ) από 10-09-2024, της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης 

(Δ.ΕΞΥ.)
4. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1102870 ΕΞ 2024 

ΕΜΠ/9-9-2024 βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της ΑΑΔΕ, 

καθώς και την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1156160 ΕΞ 
2023/19-12-2023 (Α.Δ.Α.: ΡΖΗΥ46ΜΠ3Ζ-ΙΕ8) απόφαση 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης.

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

6. Την ανάγκη τροποποίησης και συμπλήρωσης των 
υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’  4738) 
λόγω αα) της μετονομασίας του Αυτοτελούς Γραφείου 
Εσόδων, Δικαστικού και Νομικής Υποστήριξης του Κέ-
ντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής της 
Γ.Δ.Φ.Λ. σε Αυτοτελές Γραφείο Εσόδων και υπαγωγής του 
στην Υποδιεύθυνση Α’- Εσόδων αυτού, της σύστασης 
ενός (1) επιπλέον Τμήματος με τίτλο «Οφειλών Φυσικών 
Προσώπων» στην Γ’ Υποδιεύθυνση αυτού, καθώς και 
τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων αυτών με σκοπό την 
εύρυθμη λειτουργία του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και αβ) του 
ανακαθορισμού των αρμοδιοτήτων των Γραφείων Φορο-
λογικής Εξυπηρέτησης για την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των φορολογουμένων.

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 3886) λόγω 
των οργανωτικών μεταβολών που προκύπτουν από τις 
διατάξεις της πρώτης.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, εκτιμάται ότι θα προκύψει επιπλέον δαπάνη συ-
νολικού ύψους 5.657€ περίπου για το χρονικό διάστημα 
από 16-09-2024 έως 31-12-2024 και περίπου 19.394€ 
περίπου για κάθε επόμενο έτος. Η ύπαρξη των σχετικών 
πιστώσεων στον Τακτικό Προϋπολογισμό εξόδων της 
ΑΑΔΕ του έτους 2024 και των επόμενων οικονομικών 
ετών, εντός των ορίων του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ), σε βά-
ρος των ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές 
σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού του Ειδικού 
Φορέα 1024-801-0000000 της ΑΑΔΕ, που σχετίζονται 
με την καταβολή ειδικής αμοιβής βάσει αξιολόγησης 
θέσεων εργασίας και τις σχετικές εργοδοτικές εισφορές, 
αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ, ως προς τη μετονομασία του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Εσόδων, Δικαστικού και Νομικής Υποστήριξης του 
Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής της 
Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 (Β’ 3171) όμοια απόφαση 
και ειδικότερα:

I. Από 16/09/2024:
1) Μετονομάζουμε το Αυτοτελές Γραφείο Εσόδων, Δι-

καστικού και Νομικής Υποστήριξης του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53170 Τεύχος B’ 5171/13.09.2024

σε Αυτοτελές Γραφείο Εσόδων και το υπαγάγουμε, από 
τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης, στην Υποδιεύθυν-
ση Α’-Εσόδων αυτού, το οποίο θα λειτουργεί εκτός της 
έδρας της Διεύθυνσης, στη Δημοτική Κοινότητα Χαλκι-
δέων και καθορίζουμε τις αρμοδιότητές του.

2) Συνιστούμε στην Υποδιεύθυνση Γ’- Διαχείρισης 
Οφειλών Φυσικών Προσώπων του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής 
ένα (1) επιπλέον Τμήμα με τίτλο «Δ’- Οφειλών Φυσικών 
Προσώπων», το οποίο θα λειτουργεί εκτός της έδρας 
της Διεύθυνσης, στη Δημοτική Κοινότητα Χαλκιδέων 
και καθορίζουμε τις αρμοδιότητές του.

3) Καταργούμε το Τμήμα «Α’- Δικαστικό και Νομικής 
Υποστήριξης», το Γραφείο «Ληξιπρόθεσμων Οφειλών» 
αυτού, το Τμήμα «Γ’ - Εσόδων» και το Αυτοτελές Γραφείο 
Διαχείρισης της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας και μετατρέπουμε την 
τάξη αυτής από «Α1’» σε «Α2’».

II. Από δημοσιεύσεως της παρούσας ανακαθορίζουμε 
τις αρμοδιότητες των Γραφείων Φορολογικής Εξυπη-
ρέτησης των Υπηρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέτησης.

Β. Ύστερα από τα παραπάνω, τροποποιούμε τις απο-
φάσεις του Διοικητή υπό στοιχεία:

I. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) και 
ειδικότερα:

i) Από 16/09/2024, αντικαθιστούμε:
1) Στην ΕΝΟΤΗΤΑ Α’ «Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης 

(ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής» του άρθρου 47Β «Κέντρα Βεβαίωσης 
και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.)»:

α) Στην παρ. 2 αυτής:
αα) Το πρώτο εδάφιο αυτής, ως εξής:
«2.- Το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής διαρθρώνεται σε τέσσερις 

(4) Υποδιευθύνσεις και δεκαοκτώ (18) Τμήματα, εκ των 
οποίων τα δύο (2) Αυτοτελή, υπαγόμενα απευθείας στον 
Προϊστάμενο, καθώς και έξι (6) Αυτοτελή Γραφεία, ως 
κατωτέρω:»,

αβ) την υποπαρ. Α. αυτής, ως εξής:
«Α.- ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α’- ΕΣΟΔΩΝ
α) Τμήμα Α’- Βεβαίωσης Εσόδων
β) Τμήμα Β’- Διαγραφών-Επιστροφών
γ) Τμήμα Γ’- Έκδοσης Α.Φ.Ε. και Αποδεικτικών Είσπραξης 
δ) Τμήμα Δ’- Λογιστικής Τακτοποίησης
ε) Τμήμα Ε’- Εσωτερικών Διαδικασιών
στ) Αυτοτελές Γραφείο Εσόδων, το οποίο εδρεύει στη 

Δημοτική Κοινότητα Χαλκιδέων 
ζ) Αυτοτελές Γραφείο Εξυπηρέτησης»,
αγ) την υποπαρ. Γ. αυτής, ως εξής:
«Γ.- ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Γ’- ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΦΕΙΛΩΝ ΦΥΣΙ-

ΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ
α) Τμήμα Α’- Οφειλών Φυσικών Προσώπων με επιχει-

ρηματική δραστηριότητα
β) Τμήμα Β’- Οφειλών Φυσικών Προσώπων χωρίς επι-

χειρηματική δραστηριότητα 
γ) Τμήμα Γ’- Οφειλών Μικρών Οφειλετών
δ) Τμήμα Δ’- Οφειλών Φυσικών Προσώπων, το οποίο 

εδρεύει στη Δημοτική Κοινότητα Χαλκιδέων 
ε) Αυτοτελές Γραφείο Εξυπηρέτησης».
β) Τις υποπαρ. α) και β) της παρ. 3 αυτής, ως εξής:
«α) Στην Υποδιεύθυνση Α’- Εσόδων και τις οργανικές 

μονάδες αυτής, αντιστοιχεί η χωρική αρμοδιότητα του 
ΚΕ.ΦΟ.ΔΕ. Αττικής και της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας.

β) στις Υποδιευθύνσεις Β’- Διαχείρισης Οφειλών Νομι-
κών Προσώπων, Γ’- Διαχείρισης Οφειλών Φυσικών Προ-
σώπων και Δ’- Διαχείρισης Οφειλών Ειδικών Οφειλετών 
και τις οργανικές μονάδες αυτών, με την επιφύλαξη των 
οριζομένων στην περ. γ), αντιστοιχεί η χωρική αρμοδιό-
τητα του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής, καθώς και των Δ.Ο.Υ. Σάμου, 
Χαλκίδας και Κύμης».

γ) Στην παρ. 4 αυτής:
γα) Το πρώτο και δεύτερο εδάφιο αυτής, ως εξής:
«4.- Το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής είναι αρμόδιο για την κατα-

χώριση των στοιχείων των νόμιμων ή εκτελεστών τίτ-
λων που αποκτώνται από τα ΕΛ.ΚΕ. Αττικής, το ΚΕ.Φ.ΟΚ. 
Αττικής, τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας και το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής, 
πλην αυτών που αποκτώνται από το Αυτοτελές Τμήμα 
Ειδικών Καθεστώτων ΦΠΑ στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού 
εμπορίου αυτού, στα βιβλία εισπρακτέων εσόδων της 
Υπηρεσίας, καθώς και για την καταχώριση των στοιχείων 
των νόμιμων τίτλων, είτε κατόπιν αποστολής χρηματικού 
καταλόγου από την αρχή που απέκτησε τον νόμιμο τίτλο, 
είτε με βάση μόνο τον νόμιμο τίτλο, από τις αρμόδιες 
αρχές του Δημοσίου και λοιπούς τρίτους.

Επιπλέον, το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής είναι αρμόδιο για την 
επιδίωξη της είσπραξης των οφειλών (ληξιπρόθεσμων 
ή και μη), που μεταφέρθηκαν σε αυτό από τις Δ.Ο.Υ. του 
Νομού Αττικής και τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας και αυτών που 
έχουν βεβαιωθεί ή προκύπτουν από την καταχώριση των 
στοιχείων νόμιμων ή εκτελεστών τίτλων στο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. 
Αττικής ή/και στη Δ.Ο.Υ. Σάμου ή/και στη Δ.Ο.Υ. Κύμης.»,

γβ) στην υποπαρ. Α. αυτής:
i) Την υποπερ. (α) της περ. I. αυτής, ως εξής:
«(α) Η διαχείριση και η παρακολούθηση της βεβαίωσης 

εσόδων, η οποία διενεργείται από το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής, 
πλην του Αυτοτελούς Τμήματος Ειδικών Καθεστώτων 
ΦΠΑ στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού εμπορίου αυτού, το 
ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, τα ΕΛ.ΚΕ. Αττικής, τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, 
τη Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ., Φορείς του δημοσίου και λοιπούς τρίτους 
φορείς, καθώς και των οίκοθεν βεβαιώσεων.»,

ii) την υποπερ. (α) της περ. II. αυτής, ως εξής:
«(α) Η εκκαθάριση των Ατομικών Φύλλων Έκπτωσης 

(Α.Φ.ΕΚ.), που δημιουργούνται από το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής, 
πλην του Αυτοτελούς Τμήματος Ειδικών Καθεστώτων 
ΦΠΑ στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού εμπορίου αυτού, το 
ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, τα ΕΛ.ΚΕ. Αττικής, τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, 
τις αρμόδιες αρχές, τους λοιπούς τρίτους, καθώς και από 
το ίδιο το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής, όταν πρόκειται για επιστρο-
φές και διαγραφές εσόδων που έχουν βεβαιωθεί οίκοθεν 
μετά την είσπραξή τους.»,

iii) την περ. VI. αυτής και προσθέτουμε νέα περ. VII., 
ως εξής:

«VI. Αυτοτελές Γραφείο Εσόδων
Αρμοδιότητες ίδιες με αυτές των Τμημάτων Α’ έως και 

Ε’ της ίδιας Υποδιεύθυνσης.
VII. Αυτοτελές Γραφείο Εξυπηρέτησης
Η παροχή απαντήσεων, τηλεφωνικά ή δια ζώσης, σε 

ερωτήματα φορολογουμένων για θέματα αρμοδιότητας 
της Υποδιεύθυνσης.»,

γγ) την περ. ΙV. της υποπαρ. Γ. αυτής και προσθέτουμε 
νέα περ. V., ως εξής:

«IV. Τμήμα Δ’- Οφειλών Φυσικών Προσώπων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53171Τεύχος B’ 5171/13.09.2024

Αρμοδιότητες ίδιες με αυτές των Τμημάτων Α’ έως και Γ’ της ίδιας Υποδιεύθυνσης.
V. Αυτοτελές Γραφείο Εξυπηρέτησης
Η παροχή απαντήσεων, τηλεφωνικά ή δια ζώσης, σε ερωτήματα φορολογουμένων για θέματα αρμοδιότητας της 

Υποδιεύθυνσης.».
δ) Την υποπαρ. γ) της παρ. 5 αυτής, ως εξής:
«γ) Η είσπραξη εσόδων με την έκδοση διπλοτύπου παραστατικού είσπραξης τύπου Α’, για τα έσοδα των οποίων η 

είσπραξη δεν μπορεί να διενεργηθεί στους φορείς είσπραξης, μπορεί να διενεργείται εκτός της έδρας του ΚΕ.Β.ΕΙΣ., 
από υπάλληλο αυτού, σε χώρο που θα παραχωρούν οι Υπηρεσίες Φορολογικής Εξυπηρέτησης, με έδρα την Αττική, 
καθώς και η Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, με έδρα τη Δημοτική Κοινότητα Χαλκιδέων, οι οποίες θα παρέχουν και την απαραίτητη 
υλικοτεχνική υποδομή.».

2) Την περ. 52 στο Παράρτημα 1: ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ. αυτής, ως εξής:

«Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ. ΚΑΙ ΕΔΡΑ ΤΑΞΗ ΥΠΟΔΙΕ- 
ΘΥΝΣΕΙΣ ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ

ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ/ 
ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥ- 

ΜΕΝΩΝ (Γ.Ε.Φ.)»

«52. Στερεάς 
Ελλάδας Εύβοιας

Χαλκίδας, 
με έδρα τη 
Δημοτική 
Κοινότητα 
Χαλκιδέων

Α2

Α’-Συμμόρφωσης 
και Σχέσεων 

με τους 
Φορολογουμένους

α) Ιστιαίας- 
Αιδηψού (Ιστιαία) 
β) Μαντουδίου- 

Λίμνης-Αγίας Άννας 
(Λίμνη) »

Β’-Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 

Υποστήριξης

ii) Από δημοσιεύσεως της παρούσας, προσθέτουμε 
στην περ. (α) της υποπαρ.  III. «Γραφεία Φορολογικής 
Εξυπηρέτησης» της παρ. 4 του άρθρου 47Ε «Υπηρεσίες 
Φορολογικής Εξυπηρέτησης» νέες υποπερ. ζζ) και ηη), 
οι οποίες έπονται της υποπερ. στστ), ως εξής:

«ζζ) Η χορήγηση βεβαίωσης περί μη οφειλής τελών 
κυκλοφορίας οχημάτων, στις περιπτώσεις που δεν είναι 
δυνατή η χρήση ηλεκτρονικών μέσων.

ηη) Η χορήγηση άδειας προσωρινής κυκλοφορίας 
οχημάτων (Μ) στις περιπτώσεις που δεν είναι δυνατή η 
χρήση ηλεκτρονικών μέσων.».

II. Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 3886) και 
ειδικότερα, από 16/09/2024, στον Πίνακα του άρθρου 1 
αυτής, αντικαθιστούμε:

1) Στη στήλη 5 της περ. 37:
i) στο δεύτερο εδάφιο της υποπερ. 1 (α) αυτής, τη φρά-

ση «ή από τη Δ.Ο.Υ. Σάμου ή από ΕΛ.ΚΕ. Αττικής» με τη 
φράση «ή από τη Δ.Ο.Υ. Σάμου ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή τη 
Δ.Ο.Υ. Κύμης ή από ΕΛ.ΚΕ. Αττικής»,

ii) στην υποπερ. 1 (γ) αυτής, τη φράση «ή της Δ.Ο.Υ. Σά-
μου ή ΕΛ.ΚΕ. Αττικής» με τη φράση «ή της Δ.Ο.Υ. Σάμου ή 
της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή της Δ.Ο.Υ. Κύμης ή ΕΛ.ΚΕ. Αττικής» και

iii) στις υποπερ. 1(δ), 1(ε) και 1(στ) αυτής, τη φράση «ή 
η Δ.Ο.Υ. Σάμου, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής» 
με τη φράση «ή η Δ.Ο.Υ. Σάμου ή η Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή 
η Δ.Ο.Υ. Κύμης, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής».

2) Τα αναγραφόμενα στη στήλη 5 της περ. 39Α, ως εξής:
«Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή του 

Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., που εξέδωσε, κατά περίπτωση, τον νόμιμο 
τίτλο και σε περίπτωση που ο νόμιμος τίτλος αποκτάται 
από το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή από ΕΛ.ΚΕ. Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. 
Χαλκίδας ή αποκτήθηκε από Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή 
τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.Β.ΕΙΣ Αττικής 

και σε περίπτωση που ο νόμιμος τίτλος αποκτάται από 
το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης ή από ΕΛ.ΚΕ. Θεσσαλονίκης 
ή αποκτήθηκε από Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, ο 
Προϊστάμενος του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Θεσσαλονίκης.».

3) Το πρώτο εδάφιο της στήλης 5 της περ. 40, ως εξής:
«Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή του 

Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., που εξέδωσε, κατά περίπτωση, τον νόμιμο 
τίτλο και σε περίπτωση που ο νόμιμος τίτλος αποκτάται 
από το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή από ΕΛ.ΚΕ. Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. 
Χαλκίδας ή αποκτήθηκε από Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή 
τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.Β.ΕΙΣ Αττικής 
και σε περίπτωση που ο νόμιμος τίτλος αποκτάται από 
το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης ή από ΕΛ.ΚΕ. Θεσσαλονίκης 
ή αποκτήθηκε από Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, ο 
Προϊστάμενος του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Θεσσαλονίκης.».

4) Στη στήλη 5 των περ. 46, 47, 48, 49, 51, 53 και 65Α 
τη φράση «πλην των Δ.Ο.Υ. των Νομών Αττικής και Θεσ-
σαλονίκης,» με τη φράση «πλην των Δ.Ο.Υ. τoυ Νομoύ 
Θεσσαλονίκης και της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας,».

5) Στη στήλη 5 της περ. 127 το τρίτο εδάφιο, ως εξής:
«Εξαιρετικά, σε περίπτωση που η προσβαλλόμενη 

πράξη έχει εκδοθεί από Προϊστάμενο Δ.Ο.Υ. ή ΕΛ.ΚΕ. ή 
ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ή ΚΕ.ΦΟ.Κ., των Νομών Αττικής και Θεσσα-
λονίκης, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και Θεσ-
σαλονίκης, αντίστοιχα, στα βιβλία εισπρακτέων εσόδων 
των οποίων έχει μεταφερθεί ή έχει καταχωρισθεί η οφει-
λή που προκύπτει από την προσβαλλόμενη πράξη και σε 
περίπτωση που έχει εκδοθεί από τον Προϊστάμενο της 
Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής.».

6) Στη στήλη 5 της περ.  143 τη φράση «από το 
ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή από ΕΛ.ΚΕ. Αττικής» με τη φράση 
«από το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή από 
ΕΛ.ΚΕ. Αττικής».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53172 Τεύχος B’ 5171/13.09.2024

Γ. 1) Όπου στις κείμενες διατάξεις αναφέρονται ή 
ορίζονται οργανικές μονάδες, οι οποίες παύουν να λει-
τουργούν, νοούνται, από την ημερομηνία ισχύος των 
διατάξεων της παρούσας, οι οργανικές μονάδες, στις 
οποίες περιέρχονται οι αρμοδιότητες αυτών, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-
2024 (Β’ 3171) απόφαση.

2) Η νομική υποστήριξη επί αντικρούσεων ανακοπών 
ή λοιπών ενδίκων βοηθημάτων, καθώς και επί ενδίκων 
μέσων, η παρακολούθηση και εκτέλεση των δικαστι-
κών αποφάσεων και εν γένει η πραγματοποίηση κάθε 
αναγκαίας ενέργειας για την επιτυχή υποστήριξη των 
απόψεων της Υπηρεσίας ενώπιον δικαστικών αρχών, για 
υποθέσεις της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας που εκκρεμούν ενώπιων 
αυτών, ασκείται από το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής για υποθέσεις 
που αφορούν σε μέτρα διοικητικής εκτέλεσης ή/και σε 
ατομικές ειδοποιήσεις προς τους οφειλέτες.

3) Αιτήσεις που έχουν υποβληθεί στη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 29 του άρθρου 66 
του ν. 4646/2019 και για τις οποίες δεν έχουν εκδοθεί πρά-
ξεις αποδοχής ή απόρριψης έως την ημερομηνία μεταφο-
ράς των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Δικαστικού και Νο-
μικής Υποστήριξης στο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής, διαβιβάζονται 
σε αυτό, από το οποίο και εκδίδονται οι ως άνω πράξεις.

Η νομική υποστήριξη επί αντικρούσεων ενδικοφανών 
προσφυγών, προσφυγών ή λοιπών ενδίκων βοηθημά-
των και συναφών ενδίκων μέσων, η παρακολούθηση και 
εκτέλεση των δικαστικών αποφάσεων, η άσκηση ένδι-
κων βοηθημάτων ή μέσων και εν γένει η πραγματοποί-
ηση κάθε αναγκαίας ενέργειας για την επιτυχή υποστή-
ριξη των απόψεων της Υπηρεσίας ενώπιον διοικητικών 
ή δικαστικών αρχών, για τις εκκρεμείς ενώπιων αυτών 
υποθέσεις της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας που αφορούν σε πράξεις 
αποδοχής ή απόρριψης της προαναφερθείσας αίτησης, 
εκτός αυτών που διαχειρίζεται η Διεύθυνση Επίλυσης 
Διαφορών, ασκείται από το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής.

4) Τα σχετικά φυσικά και τα ηλεκτρονικά αρχεία σε 
μεταφερόμενα μέσα αποθήκευσης, που αφορούν στις 
εκκρεμείς υποθέσεις περιέρχονται στο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής.

5) Οι αρμοδιότητες των Γραφείων Εξυπηρέτησης Φο-
ρολογουμένων (Γ.Ε.Φ.) της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ανακαθορί-
ζονται, από τις 16-09-2024, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
για τα Γ.Ε.Φ. των Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής στις διατάξεις 
της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 
(Β’ 4091) απόφασης.

Δ. Ο Προϊστάμενος της Φορολογικής Περιφέρειας 
Αθηνών, οφείλει να επιβλέψει τον Προϊστάμενο της 
Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, η οποία υπάγεται στην εποπτεία του 
και μεταφέρονται αρμοδιότητές της στο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττι-
κής, ως προς την εκτέλεση των απαιτούμενων ενεργει-
ών και του χρονοδιαγράμματος ολοκλήρωσής τους και 

να συντονίσει τη συνεργασία αυτών με τις υπηρεσίες 
των Γενικών Διευθύνσεων Οικονομικών και Τεχνικών 
Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της ΑΑΔΕ, κατά λόγο αρμοδιότητας και 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης ή με όποια άλλη υπηρεσία ή 
φορέα χρειαστεί, σύμφωνα με τις οδηγίες που θα τους 
δοθούν από τον Προϊστάμενο της Γ.Δ.Φ.Λ., προκειμέ-
νου να ολοκληρωθούν έγκαιρα όλες οι απαιτούμενες 
ενέργειες, ώστε να εξασφαλισθεί, από την 16-09-2024, 
η εύρυθμη λειτουργία του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής, καθώς 
και της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, από την οποία αποσπώνται 
αρμοδιότητες, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοι-
χεία Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 (Β’ 3171) 
απόφασης.

Ε. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738)
β) Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 (Β’ 3171) και
γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 3886).
ΣΤ. Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης ισχύουν από 

τις ημερομηνίες που ορίζονται στις επιμέρους διατάξεις 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
 Στην υπό στοιχεία Φ.3023/2024/0001202/ΑΚ/

30-08-2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5068), στη σελίδα 52250, ο 1ος και 2ος στίχος εκ των 
κάτω, διορθώνονται:

το εσφαλμένο: 
«Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΟΥΛΗ»,
στο ορθό: 
«Με εντολή Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ιθαγένειας Βορείου Αιγαίου
ΙΩΑΝΝΑ ΙΑΤΡΕΛΛΗ». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53174 Τεύχος B’ 5171/13.09.2024

*02051711309240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-13T10:30:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




